2021 年 11 月 11 日

各 位

                                      会 社 名      株式会社  中西製作所

                                                     代 表 者 名      代表取締役社長 中西 一真

                                           ( コード番号：5941 東証第２部 ）

                                                 問合せ先      執行役員経営企画室長 吉川 日出行

                                                            （ ℡  03-5541-6333 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年５月 14 日公表の業績予想及び配当予想につきま

して、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期通期業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,500 850 940 570 90.44

今回修正予想(B) 29,000 1,062 1,185 742 117.73

増減額(B-A) 1,500 212 245 172

増減率(％) 5.5 24.9 26.1 30.2

（ご参考）

前期実績(2021 年３月期)
28,641 1,315 1,416 931 147.76

修正の理由

2022年３月期通期の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の変異株が拡大しつつも国内
のワクチン接種が進捗をみせる中、テイクアウトやデリバリー関連顧客の設備投資意欲が強いことと、
大型案件の受注もあり売上高及び利益ともに順調に推移していることから上方修正いたします。

２．配当の予想の修正について

当社は、安定的経営基盤の構築及び将来の事業展開等を加味しながら、株主の皆様への利益

還元を充実させるため、今回発表する業績予想の修正を踏まえ、１株当たりの配当予想を 25 円と

することを決定いたしました。

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想 ― 20 円 00 円 20 円 00 銭

今回修正予想 ― 25 円 00 銭 25 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭 ― ―

前期実績

（2021 年３月期）
0 円 00 銭 32 円 00 銭 32 円 00 銭

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき
作成したものであり、実際の業績及び配当は今後の様々な要因によって異なる結果とな
る可能性があります。

以 上